

# **Birk&Grip - Fischer&Ravn A/S**

CVR-nr. 15 75 35 44

## **Årsrapport for 2011/12**

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 17.12.12

Jens Birk Nielsen  
Dirigent



---

|                                     |         |
|-------------------------------------|---------|
| Selskabsoplysninger m.v.            | 3       |
| Ledespåtegning                      | 4       |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 5 - 6   |
| Ledelsesberetning                   | 7       |
| Resultatopgørelse                   | 8       |
| Balance                             | 9 - 10  |
| Anvendt regnskabspraksis            | 11 - 14 |
| Noter                               | 15 - 18 |

---

---

**Selskabet**

---

Birk&Grip - Fischer&Ravn A/S  
Brobergsgade 2-4  
1427 København K  
Telefon: 32 96 10 49  
Telefax: 32 57 72 88  
Hjemsted: København K  
CVR-nr.: 15 75 35 44

---

**Bestyrelse**

---

Jens Birk Nielsen  
Hanne Fagerlin Nielsen  
Ove Bjarne Holm

---

**Direktion**

---

Jens Birk Nielsen

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

---

**Pengeinstitut**

---

Nordea Bank A/S

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12 for Birk&Grip - Fischer&Ravn A/S.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver, finansielle stilling og resultat.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

København K, den 17. december 2012

**Direktionen**

Jens Birk Nielsen

**Bestyrelsen**

Jens Birk Nielsen

Hanne Fagerlin Nielsen

Ove Bjarne Holm

**Til kapitalejerne i Birk&Grip - Fischer&Ravn A/S**

**PÅTEGNING PÅ ÅRSREGNSKABET**

Vi har revideret årsregnskabet for Birk&Grip - Fischer&Ravn A/S for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12, der omfatter resultatopgørelse, balance, anvendt regnskabspraksis og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

**Ledelsens ansvar for årsregnskabet**

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

**Revisors ansvar**

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet på grundlag af vores revision. Vi har udført revisionen i overensstemmelse med internationale standarder om revision og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning. Dette kræver, at vi overholder etiske krav samt planlægger og udfører revisionen for at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet er uden væsentlig fejlinformation.

En revision omfatter udførelse af revisionshandlinger for at opnå revisionsbevis for beløb og oplysninger i årsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhænger af revisors vurdering, herunder vurdering af risici for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for selskabets udarbejdelse af et årsregnskab, der giver et retvisende billede. Formålet hermed er at udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke at udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol. En revision omfatter endvidere vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende, om ledelsens regnskabsmæssige skøn er rimelige samt den samlede præsentation af årsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

### **Konklusion**

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30.06.12 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.07.11 - 30.06.12 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

### **ERKLÆRINGER I HENHOLD TIL ANDEN LOVGIVNING OG ØVRIG REGULERING**

#### **Supplerende oplysninger vedrørende andre forhold**

Selskabet har i strid med selskabsloven ydet lån til kapitalejer, hvorved ledelsen kan ifalde ansvar.

#### **Udtalelse om ledelsesberetningen**

Vi har i henhold til årsregnskabsloven gennemlæst ledelsesberetningen. Vi har ikke foretaget yderligere handlinger i tillæg til den udførte revision af årsregnskabet. Det er på denne baggrund vores opfattelse, at oplysningerne i ledelsesberetningen er i overensstemmelse med årsregnskabet.

København, den 17. december 2012

#### **Beierholm**

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Jens Haugbyrd  
Statsaut. revisor

### **Hovedaktiviteter**

Selskabets aktivitetsområde er nyopstilling, reparation, eftersyn og vedligeholdelse af elevatorer samt elinstallationer

### **Udviklingen i selskabets økonomiske aktiviteter og forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.07.11 - 30.06.12 udviser et resultat på DKK 1.886.349 mod t.DKK 1.646 for tiden 01.07.10 - 30.06.11. Balancen viser en egenkapital på DKK 3.036.367.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

### **Betydningsfulde hændelser indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Resultatopgørelse

| Note |  | 2011/12<br>DKK    | 2010/11<br>t.DKK |
|------|--|-------------------|------------------|
|      | <b>Nettoomsætning</b>                  | <b>10.435.243</b> | <b>9.819</b>     |
|      | Produktionsomkostninger                | -4.955.076        | -4.878           |
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>               | <b>5.480.167</b>  | <b>4.941</b>     |
|      | Distributionsomkostninger              | -121.962          | -116             |
|      | Administrationsomkostninger            | -2.826.234        | -2.622           |
|      | <b>Resultat af primær drift</b>        | <b>2.531.971</b>  | <b>2.203</b>     |
| 1    | Andre finansielle indtægter            | 10.558            | 47               |
| 2    | Andre finansielle omkostninger         | -14.480           | -38              |
|      | <b>Finansielle poster i alt</b>        | <b>-3.922</b>     | <b>9</b>         |
|      | <b>Resultat før skat</b>               | <b>2.528.049</b>  | <b>2.212</b>     |
| 3    | Skat af årets resultat                 | -641.700          | -566             |
|      | <b>Årets resultat</b>                  | <b>1.886.349</b>  | <b>1.646</b>     |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b> |                   |                  |
|      | Forslag til udbytte for regnskabsåret  | 1.900.000         | 1.650            |
|      | Overført resultat                      | -13.651           | -4               |
|      | <b>I alt</b>                           | <b>1.886.349</b>  | <b>1.646</b>     |

| <b>AKTIVER</b> |  | 30.06.12         | 30.06.11     |
|----------------|--|------------------|--------------|
| Note           |  | DKK              | t.DKK        |
|                | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 242.533          | 350          |
| 4              | <b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>        | <b>242.533</b>   | <b>350</b>   |
| 5              | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 10.882           | 12           |
|                | <b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>       | <b>10.882</b>    | <b>12</b>    |
|                | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b>253.415</b>   | <b>362</b>   |
|                | Råvarer og hjælpematerialer                  | 106.200          | 71           |
|                | <b>Varebeholdninger i alt</b>                | <b>106.200</b>   | <b>71</b>    |
|                | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 1.244.976        | 1.018        |
|                | Igangværende arbejder for fremmed regning    | 0                | 56           |
|                | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 25.670           | 0            |
|                | Andre tilgodehavender                        | 47.233           | 47           |
|                | Tilgodehavender hos kapitalejere og ledelse  | 238              | 0            |
|                | Periodeafgrænsningsposter                    | 56.601           | 55           |
|                | <b>Tilgodehavender i alt</b>                 | <b>1.374.718</b> | <b>1.176</b> |
|                | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <b>3.887.145</b> | <b>3.461</b> |
|                | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b>5.368.063</b> | <b>4.708</b> |
|                | <b>Aktiver i alt</b>                         | <b>5.621.478</b> | <b>5.070</b> |

| <b>PASSIVER</b> |  | 30.06.12         | 30.06.11     |
|-----------------|--|------------------|--------------|
| Note            |  | DKK              | t.DKK        |
|                 | Selskabskapital                              | 500.000          | 500          |
|                 | Overført resultat                            | 636.367          | 650          |
|                 | Forslag til udbytte for regnskabsåret        | 1.900.000        | 1.650        |
| <b>6</b>        | <b>Egenkapital i alt</b>                     | <b>3.036.367</b> | <b>2.800</b> |
|                 | Hensættelser til udskudt skat                | 6.700            | 16           |
|                 | <b>Hensatte forpligtelser i alt</b>          | <b>6.700</b>     | <b>16</b>    |
|                 | Langfristet del af selskabsskat              | 651.000          | 576          |
|                 | <b>Langfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>651.000</b>   | <b>576</b>   |
|                 | Leverandører af varer og tjenesteydelser     | 222.091          | 192          |
|                 | Selskabsskat                                 | 575.525          | 284          |
|                 | Anden gæld                                   | 1.129.795        | 1.202        |
|                 | <b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b> | <b>1.927.411</b> | <b>1.678</b> |
|                 | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>              | <b>2.578.411</b> | <b>2.254</b> |
|                 | <b>Passiver i alt</b>                        | <b>5.621.478</b> | <b>5.070</b> |

7 Eventualposter

8 Sikkerhedsstillelser

9 Nærtstående parter

## GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## RESULTATOPGØRELSE

### Nettoomsætning

Indtægter ved salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og rabatter.

### Produktionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger, herunder afskrivninger og gager, der direkte eller indirekte afholdes for at opnå årets nettoomsætning.

### Distributionsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til salgspersonale, reklame- og udviklingsomkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Administrationsomkostninger

Heri indregnes omkostninger til det administrative personale, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger m.v., herunder afskrivninger og gager.

### Afskrivninger

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. For selskabet er anvendt følgende brugstider og restværdier:

|   | Brugstid | Restværdi |
|---|----------|-----------|
| Grunde og bygninger                     | 5 år     | 0%        |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 3-5 år   | 0%        |

Nyanskaffelser af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar med kostpris på under DKK 12.300 pr. stk. indregnes i resultatopgørelsen i anskaffelsesåret.

### Finansielle poster

Under finansielle poster indregnes renteindtægter og rentekomkostninger, kursregulering af fremmed valuta samt realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab på værdipapirer.

Amortisering af kurstab og låneomkostninger vedrørende finansielle aktiver og forpligtelser indregnes løbende som finansiell omkostning henholdsvis finansiell indtægt.

### Skatter

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som årets skatter med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer foretaget direkte på egenkapitalen.

## BALANCE

### Immaterielle anlægsaktiver

Immaterielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Tilskud modtaget til udviklingsprojekter fratrækkes i kostprisen for det tilskudsberettigede projekt.

Fortjeneste og tab ved afhændelse af immaterielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

### **Finansielle anlægsaktiver**

Andre værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under anlægsaktiver, måles til dagsværdi i balancen.

### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-princippet eller nettorealiseringspris, hvor denne er lavere.

Kostpris for råvarer og hjælpematerialer samt handelsvarer opgøres som købspriser med tillæg af omkostninger direkte foranlediget af anskaffelsen.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling opgøres som værdien af direkte medgåede materialer og løn. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

### **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Nedskrivning til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

**Igangværende arbejder for fremmed regning**

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde med fradrag af foretagne acontofaktureringer på det enkelte igangværende arbejde.

**Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

**Egenkapital**

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

**Hensatte forpligtelser**

Pensionsforpligtelser måles i balancen på baggrund af aktuarmæssige beregninger i det omfang, forpligtelserne ikke er forsikringsmæssigt afdækkede.

Andre hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser, tab på igangværende arbejder, omstruktureringer m.v. og indregnes, når selskabet på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer. Hensættelsen måles ud fra et skøn over dagsværdien af forpligtelsen.

**Aktuelle og udskudte skatter**

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser og indregnes i balancen med den gældende skatteprocent. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst.

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.

|  | 2011/12<br>DKK | 2010/11<br>t.DKK |
|--|----------------|------------------|
| <b>1. Andre finansielle indtægter</b>    |                |                  |
| Øvrige finansielle indtægter             | 10.558         | 47               |
| I alt                                    | 10.558         | 47               |
| <b>2. Andre finansielle omkostninger</b> |                |                  |
| Øvrige finansielle omkostninger          | 14.480         | 38               |
| I alt                                    | 14.480         | 38               |
| <b>3. Skatter</b>                        |                |                  |
| Årets aktuelle skat                      | 651.000        | 576              |
| Årets udskudte skat                      | -9.300         | -10              |
| I alt                                    | 641.700        | 566              |

**4. Materielle anlægsaktiver**

| Beløb i DKK   | Produktions-<br>anlæg og<br>maskiner | Andre anlæg,<br>driftsmateriel<br>og inventar |
|---|--------------------------------------|---|
| Kostpris pr. 30.06.11                                     | 95.353                               | 1.581.765                                     |
| Afgang i året   | 0                                    | -448.668                                      |
| Kostpris pr. 30.06.12                                     | 95.353                               | 1.133.097                                     |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.11                        | 95.353                               | 1.231.585                                     |
| Afskrivninger i året                                      | 0                                    | 107.647                                       |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger vedr. årets afgang | 0                                    | -448.668                                      |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12                        | 95.353                               | 890.564                                       |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.12                        | 0                                    | 242.533                                       |

**5. Andre værdipapirer og kapitalandele**

| Beløb i DKK                        | Andre værdipa-<br>pirer og kapital-<br>andele |
|------------------------------------|---|
| Kostpris pr. 30.06.11              | 21.250  |
| Kostpris pr. 30.06.12              | 21.250  |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.11 | 9.290   |
| Af- og nedskrivninger i året       | 1.078   |
| Af- og nedskrivninger pr. 30.06.12 | 10.368  |
| Regnskabsmæssig værdi pr. 30.06.12 | 10.882  |

Interessentskabsandele er 5 andele i Middelgrundens Vindmøllelaug I/S, København. Interessentskabets kapital er på 40.500 andele a 4.250 kr. Interessentskabets gæld og egenkapital udgjorde pr. 31. december 2011 henholdsvis 5,6 mio. kr. og 88,1 mio. kr. Endvidere eventualforpligtelser på 17,5 mio. kr.

Resultatet før afskrivninger for 2011 udgør 9,9 mio. kr.

## 6. Egenkapital

| Beløb i DKK                                     | Selskabs-<br>kapital | Overført<br>resultat | Forslag til ud-<br>bytte for regn-<br>skabsåret |
|---|----------------------|----------------------|---|
| <i>Egenkapitalopgørelse 01.07.10 - 30.06.11</i> |                      |                      |   |
| Saldo pr. 01.07.10                              | 500.000              | 653.739              | 880.000   |
| Betalt udbytte                                  | 0                    | 0                    | -880.000  |
| Forslag til resultatdisponering                 | 0                    | -3.721               | 1.650.000                                       |
| Saldo pr. 30.06.11                              | 500.000              | 650.018              | 1.650.000                                       |

### *Egenkapitalopgørelse 01.07.11 - 30.06.12*

|                                 |         |         |            |
|---------------------------------|---------|---------|------------|
| Saldo pr. 01.07.11              | 500.000 | 650.018 | 1.650.000  |
| Betalt udbytte                  | 0       | 0       | -1.650.000 |
| Forslag til resultatdisponering | 0       | -13.651 | 1.900.000  |
| Saldo pr. 30.06.12              | 500.000 | 636.367 | 1.900.000  |

## 7. Eventualposter

Eventualaktiver:

Negativ udskud skat vedrørende goodwill 0,5 mio.kr. Beløbet er ikke medregnet i udskudt skat.

### **Eventualpassiver:**

Selskabet har indgået kontrakt om leje af lokaler. Den årlige husleje andrager pt. 300.872 kr.

Udover normale branchemæssige garantiforpligtelser foreligger der ikke andre forpligtelser.

Ifølge vedtægt for Middelgrundens Vindmøllelaug I/S § 14, stk. 1 hæfter interessenterne personligt og solidarisk overfor interessentskabets kreditorer. Ifølge § 14, stk. 2: mellem interessenterne hæftes i forhold til andelsbesiddelse.

## 8. Sikkerhedsstillelser

Bankindestående på 19 tkr. er stillet til sikkerhed vedrørende garantier.

## 9. Nærtstående parter

Ejerforhold:

Følgende kapitalejere er optaget i selskabets ejerbog med en ejerandel på mere end 5% af selskabskapitalen:

Jens Birk Holding ApS, c/o Birk & Grip - Fischer& Ravn A/S, Brobergsgade 2-4, 1427  
København K

Ove B. Holm Holding ApS, c/o Birk & Grip - Fischer& Ravn A/S, Brobergsgade 2-4, 1427  
København K.

Tilgodehavender hos medlemmer af direktionen:

|                       |         |   |
|-----------------------|---------|---|
| Rente                 | 238     | 0 |
| Indbetalt i årets løb | -25.417 | 0 |
| Udbetalt i årets løb  | 25.417  | 0 |
| <hr/>                 |         |   |
| Saldo pr. 30.06.12    | 238     | 0 |
| <hr/>                 |         |   |

Tilgodehavender forrentes i henhold til gældende lovgivning.